
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜ. ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΣΕΙΣΜ ΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.)

Αθήνα 31 Ιανουαρίου 2000

Αρ. Πρωτ.: 7499 /ΤΠ 32

Τμήμα : Προγραμματισμού (α) 
: Ιπτιοκράτους 196-198 
: 114 71 ΑΘΗΝΑ 
: Α ικ. Μαρούλη 
- 64.11.903 
: 64.26.433

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδ.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
FAX

Θ Ε Μ Α :  Οριοθέτηση οικισμού Άνω Τιθορέας (περιοχή Βιλίτσα) του Δήμου 
Τιθορέας του Νομού Φθιώτιδας για την αποκατάσταση των ζημιών από 
τις κατολισθήσεις του 1999 .

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Κ Α ί ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2. παρ. 2 της από 28.7.78 Πράςεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ 
σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων τινών 
συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το Ν. 867/79 (ΦΕΚ Α'24).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1190/81 (ΦΕΚ 203/Α/30.7.81) ο οποίος κυρώνει την από 
26.3.81 Πράςεως Νομοθετικού Π εριεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 
και 43 του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο 
σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάςεις» (ΦΕΚ 123/Α/17.6.96).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3. παρ. 3. τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (ΦΕΚ A '81) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων'Εργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α '23).

4. Τις διατάξεις του Ν. 128/75 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών αναφερομένων εις την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2576/98 «Βελτίωση των διαδικασιών για την 
ανάθεση της κατασκευής των δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων'Εργων».



w

w

7. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 
Αναπλ. Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράζεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών».

8. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. 
Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας. Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου «Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (ΦΕΚ 420/Β/1.7.92).

9. Τις διατάξεις της παρ. του άρθρου 22 του Ν.2362 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α727.11.95).

ΙΟ.Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 Α ') και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού αλλά η δαπάνη βαρύνει το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συγκεκριμένα το έργο 9869001 της ΣΑΕ 069.
Η προκαλούμενη δαπάνη από την επιδότηση του επιτοκίου βαρύνει το λογαριασμό 
του Ν. 128/75. Ο λογαριασμός αυτός επιδοτείται από τον Κρατικό Προϋπολογισμό 
μόνο σε περίπτωση ελλειμματικότητάς του. Το ύψος της δαπάνης αυτής θα είναι 
της τάξης των 23.000.000 δρχ..

11.Την κοινή απόφαση Δ 17α/03/99/Φ.2.2.1/29.10.96 (ΦΕΚ 1006/Β/4.11.96) του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Χρήστο Βερελή και Θεόδωρο 
Κ ολιοπάνο».

12.Το με αρ. πρωτ. Φ .311.22/5/24/29.11.99 έγγραφο του τμήματος ΠΣΕΑ της 
Νομαρχιακής ΑυτοδιοίκησηςΦθιώτιδας.

13.Την κοινή απόωαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με 
αριθμό 1107147/1239/006 A 74.10.96 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικονομικών».

14.Η 8211/8.3.99 Απόφαση του Πρωθυπουργού για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
Λεωνίδα Τζαννή και Γεώργιο Φλωρίδη.

15.Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους 
κατοίκους του οικισμού Ανω Τιθορέας (περιοχή Βιλίτσα) του Δήμου Τιθορέας του 
Ν. Φθιώτιδας από τις κατολισθήσεις.

1. Την επέκταση κατ’ανάλογο εφαρμογή των διατάξεων της από 28.7.1978 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1978 εις 
περιοχήν Βορ. Ελλάδος κλπ.», όπως αυτή κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τους Νόμους 867/79, 1048/80. 1133/81 και 1190/81 όπως 
ορίζεται στο άρθρο 10 του Ν. 2576/98 καθώς και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων, όπως ισχύουν σήμερα, για την αποκατάσταση των ζημιών των κτιρίων 
γενικά, τις οποίες προκάλεσαν οι κατολισθήσεις του 1999 στον οικισμό Ανω 
Τιθορέας (περιοχή Βιλίτσας)του Νομού Φθιώτιδας και συγκεκριμένα επλήγησαν

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τα κτίσματα των ακολούθων: α. Χρήστου Γαζή του 
β. Αθανασίου Μίντζα του Θεμιστοκλή Αν) ^  ^  
ν. Λουκά Μωραϊτη του Κων/νου

Λ Ι |  / l | U U . V  , ι ΐ  . 1 *

U’wrro.

C: Y A S 'te tram en s  Φ Θ ΙΩ ΤΙΔ Α  doc



2. Το έργο της αποκατάστασης των πληγέντων από κατολισθήσεις στον οικισμό Άνω 
Τιθορέας (περιοχή Βιλίτσα) του Ν ομού Φθιώτιδας ανατίθεται στο Γραφείο 
Αποκατάστασης Πλημμυροπαθών Κ αρδίτσας που ήδη λειτουργεί στην Καρδίτσα 
με τον άμεσο έλεγχο και εποτεία της Υ πηρεσίας Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων 
Βορείου Ελλάδος (Υ.Α.Σ.Β.Ε.).

3. Ορίζεται προθεσμία ενός έτους, από τη δημοσίευση της παρούσας Απόφασης στο 
ΦΕΚ. για την υποβολή αιτήσεων από τους δικαιούχους για τη δανειοδότησή τους.

4. Οι δαπάνες που θα απαιτηθούν για την αποκατάσταση των ζημιών αναλύονται 
κατ'εκτίμηση ως εξής:
α) Για δάνεια Τραπεζών 23.000.000 δρχ. που θα πρέπει να συμπεριληφθούν στο 

χρηματοπιστωτικό πρόγραμμα των ετών 2000, 2001, 2002, 2003 και 2004 . 
β) Για δωρεάν κρατική αρωγή 11.000.000 δρχ. που θα βαρύνουν τον 

Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων των ετών 2000. 2001, 2002, 2003 και

γ) Για τόκους δανείων που χορηγούν οι Τράπεζες 23.000.000 δρχ. που θα 
βαρύνουν το λογαριασμό του Ν. 128/75 και θα επιμερίζονται στα έτη από 
2001 και επόμενα (15ετία).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 
άρθρο 1. παρ. 2 της από 26.3.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε 
με το Ν. 1190/81.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Κ \ Ι  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

2004 .

Γ. ΦΛΩΡΙΔΗΣ Γ. ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Ν ΧΡΙΣΤΟΔΟ Υ,ΥΑΚΗΣ ΧΡ. ΒΕΡΕΛΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης
2. Υπουργείο Εθν. Οικονομίας ^  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

-Η -Π ΡΟ ΪΣΤΑ Μ ΕΝ Η  ΤΟΥ ΤΜ ΗΜ ΑΤΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΓΡΑΜ Μ ΑΤΕΙΑΣ

Δ/νση Πιστ. Και Δημ. Υποθ.
3. Υπουργείο Οικονομικών

α)Δ/νση 2 511
Εγγ. Δανείων και Αξιών
Σίνα 2-4 

β)Δ/νση 20η
Προϋλογισμού-Τμήμα α

·. Γ. ΠΑΠΑΔΑΚΗ



OJ
 

ίο 
.1

4. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Γ.Γ.Δ.Ε. 
α)Γρ. κ. Υφυπουργού 
β)Γρ. κ. Γεν. Γραμμ.

5. Νομαρχία Φθιώτιδας 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

6. Γ.Α.Π. Καρδίτσας
7. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΉ
V\. Τ.Π. 31 Γ4Ί

Τμ. Αποκατ/σης Ζημιών 
Τμ. Οικονομικό

4. Χρον. Αρχ.
5. Αικ. Μαρούλη

V


